

Allergenkennzeichnung – Stand 12/2024

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte, können neben den gekennzeichneten Zutaten, Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Unsere Speisen:

Brühe mit Ei und Weißbrot (A,C,G,I)
Soljanka mit Zitrone und Weißbrot (A,C,G,I)
Bunter Salatteller (C,G,J,L)
Würzfleisch mit Zitrone und Toast (A,G)
Gebackener Camembert mit Toast und Preiselbeeren (A,G)
Hackepeter mit Brot, Butter, Ei und Zwiebel (A,C,G)
Käseplatte mit Brot und Butter (A,G)
Kaltes Bratenbrot mit Meerrettich (A,J,L)
Spiegeleier mit Röstkartoffeln (C)
Strammer Max (Ei und Wurst auf Brot) (A,C)
Karlsbader Stulle (Ei, Schinken, Käse auf Brot) (A,C,G)
Bauernfrühstück (Ei-Omelett mit Wurst und Röstkartoffelfüllung) (C,I,J)
Fischstäbchen mit hausgemachtem Kartoffelsalat (A,C,D,G,J)
Seelachsfilet paniert, mit hausgemachtem Kartoffelsalat (A,C,D,G,J)
Käse-Schnitzel mit Pommes Frites (Ketchup oder Mayonnaise) (A,C,G,I)
Grillhaxe mit Sauerkraut, Senf, Meerrettich und Brot (A,G,J)
Eisbein mit Sauerkraut, Senf, Meerrettich und Brot (A,J)
Rostbrät'l (Schweinesteak) mit Zwiebeln und Röstkartoffeln
Schweinesteak mit hausgemachter Kräuterbutter und Röstkartoffeln (G)
Schweinesteak mit Champignons und Röstkartoffeln (A,G)
Schweinesteak mit einer feurigen Zigeunersoße und Röstkartoffeln
Schnitzel „Glück-Auf“ (A,C)
Schweineschnitzel unter einem Ei mit Röstkartoffeln
Feuerfleisch (Rind- und Schweinefleisch) in einer scharfen Gulaschart mit Röstkartoffeln
Warmes Bratenbrot (Schweinebraten) mit Champignons auf Brot (A,C,I,J)
Schweineleber mit Zwiebeln und Röstkartoffeln
Napfsülze mit Röstkartoffeln, Zwiebeln und Remouladensoße (A,C,J)
Hackepeterbratwurst mit Sauerkraut, Senf und Röstkart. (J)
Wellfleisch (gekochter Schweinebauch) mit Sauerkraut, Senf und Brot (A,J)
Schlachteplatte (Leberwurst-Blutwurst-Hackepeter) mit Zwiebel, Butter und Brot (A,G)
Seppel (Pommes Frites rot/weiß) (A,C,I)
Paulchen (Spiegelei mit Röstkartoffeln) (C)
Fritzchen (Wiener mit Kartoffelsalat) (C,G,J)
Karlchen (Fischstäbchen mit Kartoffelsalat) (A,C,D,G,J)
Hänschen (Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Sahne) (A,G)
Mäxchen (Nürnberger Bratwürste mit Senf und Kartoffelsalat) (I,J)
Jägerschmaus (Jägerschnitzel mit Röstkartoffeln) (I,J)
Kurti (Bauernfrühstück) (C,I,J)
Charli (Schweinesteak mit Pommes und Champignons) (A,G)
Chef (Schnitzel mit Pommes) (A,C)
Eisbecher (G)

Allergene:

A	Glutenhaltiges Getreide	H	Schalenfrüchte (z.B. Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse)
B	Krebstiere	I	Sellerie
C	Eier	J	Senf
D	Fisch	K	Sesamsamen
E	Erdnüsse	L	Schwefeldioxid und Sulfite
F	Soja	M	Lupinen
G	Milch (einschließlich Laktose)	N	Weichtiere